
МБОУ «Песчанская средняя общеобразовательная школа» 

Ивнянского района Белгородской области 

   

 ПРИКАЗ  

10.09.2024 г.  № 113 

   

О подготовке и проведении школьного 

этапа всероссийской олимпиады  

школьников в 2024-2025 учебном году  

 

 

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27 

ноября 2020 года № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады 

школьников», приказом управления образования администрации Ивнянского района от 

9.09.2024 г. № 656 «О подготовке и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2024-2025 учебном году» 

приказываю: 

 

1. Провести в 2024 - 2025 учебном году школьный этап всероссийской олимпиады 

школьников среди учащихся 4-х классов общеобразовательных учреждений по русскому 

языку, математике, среди учащихся 5 - 11 классов общеобразовательных учреждений по 

следующим предметам: математика, физика, химия, биология, экология, география, 

экономика, информатика и ИКТ, астрономия, русский язык, литература, история, 

обществознание, право, иностранный язык (английский,), технология, физическая культура, 

основы безопасности жизнедеятельности, искусство (МХК). 

2. Утвердить состав оргкомитета школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников (приложение № 1). 

3. Утвердить состав жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

по каждому общеобразовательному учреждению (приложение № 2). 

4. Жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников направить в 

течение 2 рабочих дней после проведения предметной олимпиады школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников протокол заседания жюри школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников по каждому общеобразовательному предмету, 

утверждающий рейтинг участников олимпиады по установленной форме (приложение № 3). 

5. Школьный этап всероссийской олимпиады школьников провести в соответствии 

с графиком МКУ «Управление образования». 

6. Установить квоту победителей и призеров школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников 30 % от общего числа участников школьного этапа олимпиады по 

каждому общеобразовательному предмету, при этом победителем школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников по каждому общеобразовательному предмету считать 

участника, набравшего более 45 % от максимально возможного количества баллов; в случае, 

когда победители не определены, в школьном этапе Олимпиады определяются только 

призеры; призерами признаются участники школьного этапа Олимпиады, набравшего более 

40 % от максимально возможного количества баллов. 

7. Возложить ответственность за обеспечение безопасности, а также за жизнь и 

здоровье обучающихся в период проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников на Азарова В. А., директора МБОУ «Песчанская СОШ». 

8. Назначить ответственной за проведение школьного этапа ВОШ заместителя 

директора Глушко С. А.: 

8.1. Обеспечить организованное проведение школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников среди обучающихся 4 - 11 классов МБОУ «Песчанская СОШ» в 

соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, организационно 



- технологической моделью проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников, требований к организации и проведению школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников по каждому общеобразовательному предмету, с соблюдением 

санитарно - эпидемиологических требований. 

8.2. Довести до сведения педагогов и учащихся до 12 сентября 2023 года Порядок 

проведения всероссийской олимпиады школьников, требования к организации и проведению 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по каждому общеобразовательному 

предмету. 

8.3. Организовать регистрацию участников школьного этапа олимпиады. 

8.4. Обеспечить правопорядок и безопасность в местах проведения олимпиады, 

предусмотреть медицинское обслуживание. 

8.5. Обеспечить до 17 сентября 2024 года сбор и доставку организатору школьного 

этапа заявлений родителей (законных представителей) обучающихся, заявивших о своем 

участии в олимпиаде, об ознакомлении с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников и о согласии на публикацию олимпиадных работ своих несовершеннолетних 

детей, в том числе в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет». 

8.6. Направить отчет о проведении школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников по электронной почте в течение 3 - х дней после проведения олимпиады по 

предметам. 

8.7. Предоставить итоговый отчет о проведении школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в срок до 11 ноября 2024 года.  

8.8. Обеспечить публикацию на официальном сайте учреждения в сети «Интернет» 

после проведения предметной олимпиады протокола работы жюри с предварительными 

результатами участников школьного этапа всероссийской олимпиады школьников. 

8.9. Обеспечить хранение олимпиадных работ обучающихся в течение 1 года. 

8.10. Олимпиадные работы учащихся 2023 - 2024 учебного года списать по акту после 

проведения школьного этапа олимпиады текущего года. 

9. Назначить документоведа Азарову Л. И., ответственной за получение от 

уполномоченного представителя управления образования пакетов с комплектами 

олимпиадных заданий для проведения Олимпиады. 

10. Азаровой Л. И. обеспечить тиражирование заданий школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников с учетом конфиденциальности информации. 

11. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора Глушко 

С. А. 

 


